
Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle § 1724 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v současném znění 

Smluvni strany: 
Granitol akciová společnost, 
se sídlem Moravský Beroun, Partyzánská 464, okres Olomouc, PSČ 793 05 
JČ: 000J2114 
DIČ: CZOO0l211J4 
zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 112 
zastoupená: Ing. Jolanou Petrášovou, předsedou představenstva 

Ing. Jaroslavem Fibichrem, místopředsedou představenstva 
dále jen "Granitol" nebo .,společnost" 
a 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 
veřejná vysoká škola, subjekt nezapisovaný do obchodního rejstříku, 
se sfdlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 Ol Zlín, 
JČ 7088352J 
zastoupená prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem, 
za věcné plnění odpovídá Ing. Tomáš Sedláček, PhD. 
dále jen "univerzita", 

společně "účastníci" nebo .,smluvní strany'" se níže uvedeného dne dohodly na uzavření 

smlouvy o spolupráci 

tohoto znění: 
1. Východiska vzájemné spolupráce 

(1) Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, jako významná vzdělávací a vědeckovýzkumná instituce, a 
společnost Granito!, vybavená praktickou zkušeností a know-how v oblasti produkce 
vyfukovaných polymerních foJil, zavazují se touto smlouvou ke spolupráci, jejímž hlavním 
účelem je vymezení odbomých oblasti a forem spolupráce ve vzdělání, výzkumu a vývoji, dále 
konzultační, poradenská a experimentální činnost pro oblast výzkumu a vývoje s cílem zajištění 
všestranného rozvoje a prosperity smluvních stran. 

(2) Spolupráce smluvních stran se uzavírá s ohledem na maximalizaci využití nejnovějších poznatků a 
trendfi v aplikovaném výzkumu v oblasti produkce vyfukovaných fólií, což má přispět ke zvýšení 
konkurenceschopnosti obou zúčastněných stran a posílení jejich stávající spolupráce. 

(3) Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu této smlouvy -zachovávat důsledně principy 
rovného postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvních partnerů. 

2. Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je: 
II spolupráce a vzájemná podpora při získávání finančních prostředků na řešenf projektů 

výzkumu a vývoje od poskytovatelů v tuzemsku i v zahraničí, zejména např. zrámcových 
programů EU, Strukturálních fondu, programů resortních ministerstev ČR, vyšších 
územních samosprávnich celků atd., 

o spolupráce a vzájemná technická podpora při řešení projektů výzkumu a vývoje, 
ID spolupráce za účelem výzkumu a vývoje při ověřování inovačních a aplikačních aktivit 

účastníků, 

• spolupráce při přenosu a zavádění nových poznatkťl do prťlmyslové praxe, 
• propagace technických oborů a technického vzdělávání, 



• společné činnosti orientované na zkvalitnění vzdělávacího procesu v oboru 
zpracovatelských technologií, především vytlačování a vyfukování polymemích profilů, a v 
příbuzných oborech. 

3. Způsoby spolupráce 

(l) Základní fonny spolupráce budou vycházet z přímého kontaktu odborníků - zaměstnanců 
smluvních stran, případně z kontakti'J. pracovních týmů; mohou být též ustavovány pracovní týmy 
složené z odborníků jednotlivých smluvnlch stran, a to jak k řešeni jednotlivých zadání, tak i 
dlouhodobého společného vývoje. Účast ve společných pracovních týmech nemá vliv na stávající 
pracovněprávní vztahy odborníků, pokud nebude y individuálních případech dohodnuto jinak. 

(2) Pokud bude společnou činností dosaženo přyetí podaného návrhu projektu výzkumu a vývoje a 
přiznání podpory na jeho řešení, pak se vzájemné vztahy účastníků budou řídit pravidly 
stanovenými poskytovatelem podpory, resp. přfslušnou smlouvou uzavřenou s poskytovatelem, 
případně v záležitostech touto smlouvou neupravených pravidly poskytovatele nebo smlouvou s 
ním. 

(3) Vzhledem k širokému záběru předpokládaných společných činností, jak jsou tyto definovány touto 
smlouvou, bude nezbytné jednotlivé dílčí úkoly vyplývající ze spolupráce a vedoucí k nap1nění 
účelu spoluprác~ vyplývajlcÚDu z této smlouvy blíže specifikovat, s tim, že tato specifikace se 
stane předmětem buďto samostatných prováděcích smluv za tímto účelem uzavřených smluvními 
stranami (dále též jen "prováděcí smlouvy") či dílčfch objednávek konkrétních úkonů či pracích 
adresovaných univerzitě společností. Prováděcími smlouvami či uvedenými objednávkami 
založené vztahy smluvních stran budou mít charakter samostatného závazkového vztahu, s tím, že 
pro vzájemné vztahy jejich stran - vedle obsahu samotné prováděcí smlouvy či objednávky - platl 
i ujednání této smlouvy o spolupráci. 

(4) Smluvní strany sjednávají, že kontaktními osobami pro další věcná jednání jsou za společnost 
Granitol: 
Ing. Miloslav Krchov, tel.: +420 554 780 442, mobil: +420 602 572 004, 
e-mail: krchov.m@granitol.cz 
a za univerzitu: 
Ing. Tomáš Sedláček, PhD. tel.:+420 576 038 012, mobil: +420 724 434 581, 
e--mail: sedlacek@ft.utb.cz 
V případě změny bude nová kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu písemně. Ke změně kontaktní osoby se nevyžaduje uzavření dodatku. 

4. Závazky smluvních stran 

(1) Společnost se zavazuje 
o při řešení vývojových úkolů aktivně spolupracovat a poskytnout úplné a pravdivé informace 

nezbytné pro řešen[ zadaných úkolů, 
G vyhledávat možnosti spolupráce .a vytvářet podmínky pro spolupráci na společných 

projektech v oblasti výzkumu a vývoje včetně transferu nových poznatků v oborech 
společného zájmu do průmyslové praxe, 

• vytvářet podmínky pro prezentaci a propagaci univerzity v rámci společných akcí vůčí 
třetím subjektům, 

• propagovat studium technických oborů, 
.. umožnit svým zaměstnancům výkon činnosti vedoucích alnebo recenzentů diplomových a 

disertačních prací. 

(2) Univerzita se zavazuje 
.. za účasti svých vědeckovýzkumných pracovníků spolupracovat na komerční bázi při řešeni 

úkolů výzkumu a vývoje uvedených v předmětu této smlouvy zejména zajištěním využití 
akademických a vědeckovýzkumných kapacit univerzity, 

2 



e vytvářet podmínky pro spolupráci na společných projektech v oblasti výzkumu a vývoje. a 
podporovat transfer nových poznatkO v oborech společného zájmu do průmyslové praxe, 

e umožnit společnosti prezentaci nabídky pracovních příležitostí pro absolventy univerzity, 
případně po vzájemné dohodě umožnit společnosti přímý kontakt se zájemci z řad studentů 
o zaměstnání u společnosti, 

o začleňovat požadavky praxe do výuky vyhraných předmětů a přispívat k zadávání témat 
bakalářských, diplomových a doktorských projektů z odborné praxe včetně konzultací a 
oponentur v rámci uvedených projektÍl., 

• vytvářet příležitosti pro odborné praxe a zpracování průmyslových projektťJ pro studenty 
vyšších ročníku. 

5. Ochrana dfivěrných infonnací, práva duševního vlastnictví 

(l) Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančnlho charakteru, které si smluvní 
strany navzájem poskytnou v souvislosti s realizacf této smlouvy nebo pozdějších smluv 
prováděcích a, 

., které se považuji za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku alnebo 
o tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku a/nebo 
o budou smluvními stranami za důvěrné výslovně označeny. 

(dále též jen .,důvěrné informace") jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně v souladu 
s plněním a účelem této smlouvy a/nebo pozdějšfch smluv prováděcích. Uvedené informace 
smluvní strany nesdělí třetím osobám bez pi"edchozlho výslovného písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Smluvní strany mohou tyto informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat 
pouze svým zaměstnancům podflejícím se na plnění této smlouvy nebo pozdějších smluv 
prováděcích, a to v míře ne:z:bytné k naplnění účelu příslušné srn louvy. Smluvní strany jsou 
povinny vhodnými právními instrumenty zajistit, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatřeni 
k ochraně ddvěrných informaci dodržova1i. 

(2) Povinnost chránit důvěrné informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti 
této smlouvy, nejdéle však do doby, kdy se předmětné informace stanou obecně známými nebo 
kdy pozbudou charakteru obchodního tajemství z rozhodnuti jejich vlastníka nebo jinak než 
porušením této smlouvy. 

(3) Smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy publikovat alnebo 
užit ve vzdělávací a pedagogické činnosti, pokud takové užiti reálně neohrozí patentovatelnost 
výsledků. společné vědeckovýzkumné činnosti nebo nezasáhne nedovoleným způ.sobem do 
autorských nebo jiných původcovských práv nebo neporuš! povinnost utajení informací podle této 
smlouvy. Publikováni výsledků anebo jejich použiti ve vzdělávací a pedagogické činnosti 
přesahující tento rámec. je možné pouze s předchozím písemným souhlasem dotčené smluvní 
strany. 

(4) Veškeré studentské práce, vytVořené na základě zadání dle článku 4 odst. (1), odrážka pátá této 
smlouvy, jsou školními díly ve smyslu, jak je definuje zákon č. 12112000 Sb., autorský zákon, 
v platném zněnI, se všemi důsledky z toho plynoucími pro nakládáni s majetkovými právy ke 
školnfm dílů.m, zejména pro jejich užití. Společnost múže s autory školních děl sjednat 
individuálně určené smlouvy o případném užiti školních děl, avšak za podmínky, že bude 
zachován minimálně zákonem garantovaný rozsah práv univerzity. 

(5) Pokud bude společnou činností v rámci plnění této smlouvy čí jednotlivých dílčích úkolů 
definovaných v článku 6 dosaženo výsledku způsobilého k průmyslově právní ochraně, budou 
vztahy smluvních stran k předmětu ochrany ošetřeny samostatnou smlouvou mezi smluvními 
stranami tak, aby to při maximálním respektování jejich oprávněných zájmů umožňovalo 
využivání chráněného řešení oběma smluvními stranami bez jednostranně omezujících podmínek. 
Předmětem této samostatné smlouvy bude i ochrana ostatních prnv k duševnímu vlastnictví 
výsledků společné činnosti získaných v rámci plnění této smlouvy. 

3 



6. Tn'bi a ukouleni smlouvy 

(I) Tato smlouva o spolupráci se uzavírá na dobu neurčitou. 

(2) Kterýkoliv z účasmlka mMe smlouvu vypovědět s dvouměsíčnl výpovědní lhůtou. Výpověď musí 
být učiněna písemnou fonnou a doručena druhé smluvn! straně. jinak je neplatná. Běh výpovědní 
lhůty se přitom počltá od prvého dne měsíce následujlcího po doručeni výpovědi druhé smluvní 
straně. Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z p latně vzniklých prováděcích 
smluv. 

(3) Kterýkoliv z účastnlkii je rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit za podmlnek stanovených 
zákonem. Odstoupeni však musl být učiněno pfsemně a musl být doručeno druhému účastníkov i , 
pfičemž účinnosti nabývá dnem doručení (ex-nunc). 

7. ZAvěre~n' ustanovení 

(I) Smluvn! strany prohlašuji, že tato smlouva je chápana mj. jako doklad o spolupráci mezi 
univerzitou a společnosti Granitol, byla uzavřena po řádném uváženi, s jejfm obsahem strany 
souhlasl, a na diikaz toho připojuji podpisy svých oprávněných zástupců. 

(2) Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost jednoho ustanovení 
nezp\l.sobl neplatnost ostatních ustanovení. 

(3) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými člslovanými dodatky podepsanými 
ob!ma smluvnúni stranami. 

(4) Velkeré spory pfipadně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, včetně SpoTŮ 
vmiklých z později uzavřených smluv prováděcích, budou přednostně Pdeny vzájemným 
jednáním a dohodou . Pokud ve sporné věci nedojde mezi účastníky ke shodě do 30 dnů od prvého 
společného projednáni věci, může kterákoliv strana pfedložit spor k rozhodnutí věcně a místně 
pfíslušnému soudu. 

(5) Právnl vztahy mezi účastníky, založené touto smlouvou, se řidl českým právnfm řádem. Ve 
věcech touto smlouvou neupravených plati zejména pffslušná ustanoveni zákona č. 8912012 Sb., 
občanský zákoník, zákona č. 9012012 Sb., o obchodnfch korporacfch, zákona č. 12112000 Sb., o 
právech autorských, zákona Č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákona č. 
478/1992 Sb .• o užitných vzorech, a zákona č.4411200J Sb. o ochranných známkách, a dalších 
souvisejlclch právních norem, v platném znění. Ustanoveni této smlouvy a pozdějších smluv 
prováděcfch mají přednost pfed dispozitivnimi ustanoveními zákona. 

(6) Smlouva se vyhotovuje ve 4 identických výtiscích, z nichž každý účastník obdrží po 2 
vyhotoveních . Pffpadné změny a doplňky smlouvy mohou být činěny pouze formou písemných 
člslovaných dodatků schválených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna smlouvy, 
provedená jinou nežli písemnou fonnou, je neplatná. 

(7) Tato smlouva nahýv' platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvnlch stran. 

V Moravském Beroun!, dne Ve Zlíně, dne .. 

Ing. lol.n. pctrá!;O~d. pfed'tavenSlva 

1~L ~ 
prof. Ing. Petr S'ha, CSc., rekt6r 

Ing. Jaroslav Fibichr, mlstopfedseda pfedstavenstva 

4 


